Така и за ова единство треба да се отстрада. И тогаш тоа ќе се запечати.

Го молиме Господ Кој ни се објави во Троица, да ни биде помошник. Со Негова помош и
најтешкото лесно се поднесува.

Нему слава, чест и поклонение во вековите на вековите.

На денот на споменот на свети Теофилакт Архиепископ охридски
31 Декември 2006 / 13 Јануари 2007
затвор „Идризово“ - Скопје

1 Според православната еклисиологија, постојат два критериума за католичност,
односно собрност на Црквата. Едниот критериум е врзан со локалната евхаристијска
заедница која имајќи структура: Епикоп, свештеник, ѓакон и народ Божји, имајќи права
вера и апостолско преемство, е потполна, католичанска (собрна) Црква.